
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00000899E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Servicio abierto de sostenimiento abierto de ascensores, montacargas y puertas
automáticas en varias unidades dependientes del Arsenal de Ferrol.

Servicio abierto de sostenimiento abierto de ascensores, montacargas y puertas automáticas en variasDescripción 
unidades dependientes del Arsenal de Ferrol.
Valor estimado del contrato 330.578,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.322,31 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.
42419510 - Partes de ascensores.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver el Punto 7.1. del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Las dependencias reseñadas en el apartado 2.3 del Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha presentado la
oferta que ha obtenido la mejor puntuación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 21.219,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.340,49 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

OTIS MOBILITY S.A.
NIF A28011153
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Golfo de Salónica 73
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 682767299
Correo Electrónico licitaciones@otis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.322,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INTENDENTE DE FERROL



Lugar

Sala de licitaciones de la Intendencia de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura Sobre 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación Administrativa

Lugar

Sala de licitiaciones del Arsenal de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre 3 Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura Proposición Económica.

Rúa Os Irmandiños
(15490) Ferrol España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 08:30
Observaciones: Los licitadores deberán de presentar la documentación a través de la Plataforma de Contratación del
Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia con antelación e identificación previa.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CALIDAD DE LAS PRESTACIONES (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CAPACIDAD DE RESPUESTA (CR)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P7fa%2FvayDis%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2024

Fecha de publicación 25/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377028-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/04/pdfs/BOE-B-2024-25044.pdf

ID 0000014147725 |  2024-000965571 | Thu, 12 Sep 2024 11:37:59:720 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164669770396160398370529067940781079085 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P7fa%2FvayDis%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:377028-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/04/pdfs/BOE-B-2024-25044.pdf

